
 

                                                                                         

                               COMUNE di GAGLIATO 
Provincia  di  Catanzaro –  C.A.P.  88060 

 :  0 9 6 7 -9 7 0 4 9   –   F a x :  0 9 6 7 -9 7 2 9 1  

s i t o :  www . comun e . g ag l i a t o . c z . i t  

PROT. N. 869/2023 

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 04/07/2023 
 

Oggetto: Nomina Responsabile unico dell’accesso al Portale “ LAVOROPUBBLICO.GOV.IT”  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il portale “lavoropubblico.gov.it” è una piattaforma attivata e gestita dal Dipartimento della Funzione Pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri che ha lo scopo di supportare le Amministrazioni Pubbliche nell'attuazione e nel 

monitoraggio di processi e adempimenti amministrativi volti al miglioramento delle strutture organizzative e delle politiche di 

gestione del personale; 

Preso atto che: 

 l'accesso al sistema è riservato alle Amministrazioni Pubbliche registrate; 

 prima della registrazione ciascuna Amministrazione deve individuare e nominare un Responsabile unico per il Portale 

Lavoro Pubblico, il quale provvede alla registrazione dell'Amministrazione e ad operare in relazione ai servizi presenti nel 

Portale; 

 la nomina del Responsabile deve essere formalizzata con espresso provvedimento firmato digitalmente; 

Considerata la necessità di nominare un Responsabile per il Portale Lavoro pubblico per le attività che presuppongono 

l'utilizzo degli strumenti e dei servizi inseriti nel portale; 

Rilevato che, tal fine, il portale “lavoropubblico.gov.it” prevede l'accreditamento dell'identità degli utenti con due diversi 

gradi di responsabilità: 

1. Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell'Amministrazione: è il Dirigente (o 

suo delegato) che, in nome e per conto dell'amministrazione, abilita o disabilita se stesso e il dipendente/i della stessa 

amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più Servizi del Portale  Lavoro Pubblico. 

2. Operatore per  conto dell'Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 

dell'amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 

Ritenuto di individuare per tale nomina il Responsabile dell'Area Amministrativa, Sig. Domenico SESTITO in quanto competente in 

materia di amministrazione del personale; 

 

http://www.comune.gagliato.cz.it/
http://lavopropubblico.gov.it/
http://lavopropubblico.gov.it/


VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all'art. 50; 

lo Statuto comunale; 

il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 

Il Sottoscritto Sa lva t ore  S IN OPOLI  - Cod. Fisc. SNPSVT82M14C616B, in qualità di Sindaco pro tempore del 

Comune di Gagliato, codice fiscale 00298220799; 

DECRETA 

Di prendere atto di tutto quanto in premessa meglio indicato che costituisce parte integrante del presente decreto di nomina; 

 di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, il Sig. Domenico SESTITO - Codice Fiscale 

SSTDNC60S29A397W Responsabile dell'area Amministrativa, Responsabile Unico dell'accesso al portale 

“Lavoropubblico.gov.it”; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in capo all'Ente;  

 di disporre che si effettui: 

  la comunicazione del presente atto al S i g . Domenico SESTITO responsabile dell'Area 

                  Amministrativa. 

  l'inserimento nel sito istituzionale dell'Ente, sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Sindaco 

Salvatore SINOPOLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  

http://lavoropubblico.gov.it/

